https://aplicacoes.mds.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5394243&i… 35/38

injetado, cuja função será contornar eventuais
desníveis de piso. Marca: Fortline. Fabricante:
Fortline Millenium. Modelo: BCO10.

Valor Total: R$ 230.845,00 (duzentos e trinta mil oitocentos e quarenta e cinco reais) R$
230.845,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses com início na data de
sua assinatura, podendo ser prorrogado por interesse das partes nos termos do art. 57, §1º, da Lei
nº 8.666/1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 230.845,00 (duzentos e trinta mil
oitocentos e quarenta e cinco reais)  .

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

- GRUPO I, oriunda do Pregão Eletrônico nº 11/2018/COTER/SRP do Ministério da Defesa,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no
preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de
transcrição. VALOR: R$ 243.428,00 (duzentos e quarenta e três mil e quatrocentos e vinte
e oito reais). Data da Assinatura: 13/08/2019. VIGÊNCIA: 13/08/2019 a 13/08/2020.
Fundamento legal: art. 57, §1º, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2019

Nº do Contrato: 47/2019. Nº do Processo: 01400.005115/2019-69. Contratante:
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA.

[...]

CONCORRÊNCIA SISPP Nº 10/2014. Contratante: INSTITUTO DO PATRIMONIO HISTO R I CO - E
ARTISTICO NACIONAL. CNPJ Contratado: 01620672000162. Contratado : HERMES FONSECA
E CIA LTDA -.Objeto: A vigência do contrato fica prorrogada por mais 150 (cento e
cinquenta) dias, sendo 105 (cento e cinco) dias de prazo de execução dos produtos
pendentes, 15 (quinze) dias para análise das correções, 15(quinze)dias para entrega
provisória e 15 (quinze) dias para entrega definitiva. Fundamento Legal: artigo 57,
paragrafo 1, inciso 1, lei 8666/93. Vigência: